

DAGSORDEN

EMNE: Skolebestyrelsesmøde
SKOLE / INSTITUTION: Søndersøskolen
MØDEDATO: 08. december 2020, kl. 17.30-19.30
DELTAGERE: Mikkel Brunse, Helle Moss Owen, Jørgen H. Rasmussen, Lisbeth D. Korsgaard, Maria Øxenber, Lisbet Pedersen, Per Ottosen, Tina Beck Larsen
Karin Kurtzweil, Dennis Hermansen
Jan Møller-Iversen, Niels Andersen
Line Bernth 8. a – Julie H. F. Nielsen 5. a

FRAVÆRENDE: Med afbud: Lisbet, Per, Jørgen og Maria
Uden afbud:

ORDSTYRER:

UDARBEJDET AF: Jan Møller-Iversen, Mikkel Brunse og Lisbeth Korsgaard

Dagsorden:	Referat:	Bilag:
198- Godkendelse af referat fra 05/10	<i>Referatet fra sidste mødet den 05/10 blev godkendt.</i>	
Orienteringspunkter:		
199- Elevrådet - udgår	<i>Eleverne er ikke inviteret, da det er et virtuelt bestyrelsesmøde.</i>	
200- Ændring af dato for bestyrelsesmøde 28/01 til 14/01 2021 pga. høring til tilbudsvifte og tildelingsmodel mellem den 13. og 20. januar.	<i>På grund af fristen for høringssvar flyttes mødet til den 14/01 2021.</i>	
201- Økonomi 2020	<i>Regnskab 2020 ser lidt bedre ud end forventet. Det skyldes især forsinkelse på indkøbte computere, der først kan konteres i 2021. Vi har været lidt bekymret for, at et evt. overskud vil blive inddraget af forvaltningen, men det vil tilsyneladende ikke ske. Det endelige regnskab kendes først i det nye år.</i>	
202- Status på parkering og trafiksituationen på begge afdelinger.	<i>Begge projekter har forskønnet områderne og trafikforholdene er blevet klart bedre. Stor tak til forvaltningen. Den lille gæsteparkering er også et godt tiltag.</i>	
203- Status på indskrivning af elever til kommende 0. kl.	<i>Der er indskrivning i uge 49 – 50. Meget tyder på, at der bliver tre klasser. 01/04 er den afgørende dato. Bestyrelsen vil gerne inviteres med til det første forældremøde.</i>	
Drøftelsespunkter og evt. beslutning:		
204 - Anti-mobbepolitik – revideret udgave ønskes godkendt.	<i>Indledningen kunne tage afsæt i Arbejds miljølovens fortolkning, da forslaget kan virke voldsomt. Lisbeth rundsender et nyt forslag til indledningen. Generelt anvendes handleplaner i forhold til mobning ikke ret ofte, men input modtages gerne. Skolebestyrelsen orienteres, når handleplanen tages i anvendelse.</i>	X
205- Tilbudsvifte og tildelingsmodel Tilbage melding fra dialogmødet den	<i>Lisbeth oplevede et godt møde, og ser positivt på, at modellen i højere grad udformes ud fra elevtallene. Modellen er også mere gennemskuelig, hvilket den</i>	X

19.11.	<p><i>tidligere model på ingen måde var. Ingen tvivl om, at der omfordeles ressourcer fra de mindre skoler i forhold til de større skoler. Den endelige model tages med i Byrådet i starten af januar. Skolebestyrelsens hørings svar bliver meget afgørende, da der udelukkende er tale om en omfordelingsmodel.</i></p> <p><i>Jan gennemgik mere specifikt tilbudsviften. Det er besluttet, at der bygges lokaliteter i forbindelse med Sønderøskolen. Her er det vigtigt, at både personale og ledelse er specialiserede på området. Der er også tanker om, at der på en af de fire store skoler placeres klasser, der henvender sig til elever med socio og emotionelle vanskeligheder. På samme måde klasser, der henvender sig til elever med autisme. Sidst er der fokus på, at Ungdomsskolen får ansvaret for gruppen, der er lidt lig med værkstedsklasser og angst problematikker.</i></p> <p><i>Skolebestyrelse kan være bekymret for udenomsarealerne, hvis der skal bygges til. Området bag afd. NO mod gymnasiet er kommunalt, hvorfor dette område måske kan inddrages. Mikkel gjorde opmærksom på, at den tidligere aftale ang. dialogmøderne skulle være repræsenteret med politikere.</i></p>	
206- Formandsskifte	<p><i>Lisbeth Korsgaard stillede sit kandidatur til rådighed som formand, hvilket bestyrelsen tog imod med kyshånd. Maria ville ligeledes gerne opstille som næstformand, hvis det ikke automatisk betød formandsposten efter næste valg.</i></p> <p><i>Hermed er det nye formandskab på plads. Stort tillykke.</i></p>	
207- Evt. 1. Status vedr. Covid-19	<p>1. En enkelt personale har været ramt, og i den forbindelse blev to klasser i indskolingen sendt hjem. Task-force har været taget i brug. Vi oplever i hverdagen, at det ”rykker nærmere”, hvorfor vi hele tiden er i en form for alarmberedskab. Indtil videre har vi været sluppet nådigt, men der er dagligt mellem 1 – 5 medarbejdere, der er i karantæne.</p>	

Næste skolebestyrelsesmøde: 14-01 2021 kl. 17.30 – 19.30: